
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2014 года №23

О повышении с 01 января 2014 года 

минимального размера оплаты труда

В соответствии с соглашением  между Администрацией Курской области, общественной организацией 
«Федерация профсоюзных организаций Курской области» и некоммерческой организацией «Объединение 
работодателей Курской области» о минимальной заработной плате на территории Курской области на 
2014 год» постановляю:

1.Установить размер минимальной заработной платы в сумме 5554 рублей в месяц на уровне 
минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О 
минимальном размере оплаты труда» (статья 1 в ред. Федерального закона от 02.12.2013 № 336-ФЗ).

2.Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить уровень минимального размера оплаты труда 
работников муниципальных учреждений в соответствии с соглашением  между Администрацией Курской 
области, Общественной организацией «Федерация профсоюзных организаций Курской области» и 
объединением работодателей «Курский областной союз промышленников и предпринимателей» о 
минимальной заработной плате на территории Курской области на 2014 год в пределах, предусмотренных 
в бюджете муниципального образования «город Фатеж» средств на 2014 год, внебюджетных средств и 
иной приносящий доход деятельности.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава администрации города Фатежа А.И. Коклин

Исп.: Бильдина В.П

Тел.(47144)21638


